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Rada Miasta Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr XV/2025 

XV Sesja w dniu 28 kwietnia 2025 r. Obrady rozpoczęto 28 kwietnia 2025 o godz. 15:00, a 

zakończono o godz. 19:48 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Anna Adamczyk 

2. Grzegorz Berger 

3. Rafał Czarnuch 

4. Agnieszka Czerniak 

5. Maria Głos dołączyła do posiedzenia o godzinie 15:28.  

6. Grzegorz Kiełtyka 

7. Ireneusz Kokosiński 

8. Bogdan Kupczyk 

9. Monika Mazgaj 

10. Bogusław Noras 

11. Mariusz Prasak 

12. Bogdan Radoń 

13. Jerzy Trojnar 

14. Edward Urbańczyk 

15. Paweł Wanot 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) otworzył XV Sesję 

Rady Miasta.  

 

Przewodniczący przywitał radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 14 radnych. Przewodniczący oznajmił, że obrady są prawomocne oraz 

transmitowane za pomocą programu eSesja. Lista obecności z programu eSesja stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Poinformował również, że na podstawie Statutu Gminy Lędziny przed rozpoczęciem sesji nie 

zgłosili się mieszkańcy do zabrania głosu podczas posiedzenia. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Paweł Wanot zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad.  

 

Burmistrz Miasta Lędziny zaznaczył, że do Urzędu Miasta prośby oraz pisma w tej sprawie 

nie wpłynęły, ale przychyla się do tego typu stanowiska Rady.  

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 
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 Wniosek grupy Radnych o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia sprzeciwu wobec ewentualnych planów tworzenia na terenie Gminy Lędziny 

Centrów Integracji Cudzoziemców oraz relokacji nielegalnych migrantów jako punkt 15 wraz 

ze zmiana kolejności punktów porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Maria Głos, Mariusz Prasak 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Sekretarz Miasta w imieniu Burmistrza Miasta Lędziny zgłosiła wniosek o usunięcie projektu 

uchwały z porządku obrad. Wyjaśniła, że utrzymywanie zaległości czynszowych stoi  

w sprzeczności z zasadami racjonalnego gospodarowania mieniem gminnym, dlatego do 

czasu wyjaśnienia sytuacji finansowej najemcy zasadne jest wstrzymanie się z podjęciem 

uchwały. 

 

Burmistrz Miasta zaznaczył, że uchwała nie skutkuje odebraniem lokalu najemcy, który  

do czasu spłaty zaległości będzie mógł z niego korzystać bezumownie, ponosząc opłaty. 

Wyraził nadzieję, że uchwała wróci na kolejną sesję i zostanie pozytywnie rozpatrzona. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek o usunięcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (12) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Maria Głos, Mariusz Prasak 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Miasta zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja na posiedzeniu 22 kwietnia 

br. uznała potrzebę kontroli działań promocyjnych ze względu na konieczność oceny 

wydatków i skuteczności tych działań, wnosząc o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek Przewodniczącego Rady Miasta o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały 

sprawie zmiany uchwały Nr X/82/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok jako punkt 

14 posiedzenia wraz ze zmianą kolejności pozostałych punktów.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Maria Głos, Mariusz Prasak 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Maria Głos, Mariusz Prasak 

 

Porządek obrad został przyjęty.  

 

3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 31.03.2025 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu, 

po czym poddał go pod głosowanie. 

 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 31.03.2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2) Maria Głos, Mariusz Prasak 

 

Protokół został przegłosowany pozytywnie. 

 

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Miasta poinformował, że sprawozdanie w rozbudowanej formie znajduje  

się w aplikacji eSesja oraz przedstawił najważniejsze informacje o działaniach i sprawach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

 

Informacje obejmowały:  

• Podpisanie umów, aneksów i porozumień.  

• Wyniki przetargów.  

• Uzyskanie środków unijnych na dodatkowe zajęcia w szkołach podstawowych  

w mieście. Dodatkowo, część funduszy została przeznaczona na remonty 

 sal informatycznych w placówkach oświatowych.  
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• Powołania Zastępcy Burmistrza Miasta Lędziny Pana Krzysztofa Magosza.  

• Odszkodowań uzyskanych w związku z szkodami górniczymi  

• Wykorzystanie dróg serwisowych do rozwoju komunikacji w mieście.  

• Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski – Roboty 

budowlane zostały zakończone i odebrane przez odpowiednie służby, jednak nadal 

trwa proces uzyskiwania pozwolenia na użytkowanie budynku. 

• Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego "Centrum"  

– Inwestycja została zakończona, co oznacza, że wszystkie prace budowlane  

i modernizacyjne zostały zrealizowane zgodnie z planem. 

• Przebudowa skrzyżowania ul. Jagiellońska z ul. Pokoju – Podpisano porozumienie  

o finansowaniu z lokalnym starostwem, co umożliwia rozpoczęcie dalszych etapów 

realizacji tej inwestycji. 

• Przebudowa ul. Grunwaldzkiej – Projekt nie otrzymał dofinansowania,  

co uniemożliwia jego realizację w tym roku budżetowym. 

• Budowa drogi ul. Żeromskiego – Plac budowy został przekazany wykonawcy  

25 marca 2025 roku. Trwają prace ziemne, w tym wykonanie kanalizacji deszczowej, 

podbudowy drogi oraz układanie krawężników. 

• Przebudowa ul. PCK w Lędzinach – Prace projektowe zostały przedłużone do 31 maja 

2025. Opóźnienia wynikają z braku pełnej dokumentacji od biura projektującego. 

• Przebudowa ul. Zabytkowej i ul. Gałczyńskiego w Lędzinach – Zakończenie prac 

projektowych zostało wydłużone do 30 czerwca 2025 w związku z koniecznością 

dalszych prac projektowych. 

• Budowa ul. Polnej w Lędzinach – Umowa na realizację inwestycji została podpisana, 

a koncepcja projektu jest w fazie opiniowania przez odpowiednie służby. 

• Przebudowa ul. Wiosennej – Trwa procedura aktualizacji dokumentacji projektowej  

w celu uwzględnienia wszelkich nowych wytycznych i wymagań. 

• Budowa chodnika przy ul. Lewandowskiej od skrzyżowania z ul. Palmową do osiedla 

Gwarków – Podpisano umowę na realizację projektu, a koncepcja projektu jest 

obecnie w fazie opiniowania. 

• Budowa drogi - Al. Matki Bożej Różańcowej (połączenie os. Długosza i Ziemowit 

 z os. Centrum) – Ustalono przebieg drogi, który zostanie poprowadzony częściowo 

wzdłuż trasy ścieżki rowerowej. Zapytanie ofertowe na realizację pierwszego etapu 

zostało opublikowane. 

• Budowa kładki pieszo-rowerowej wraz z chodnikiem łączącą os. Ziemowit z os. 

Długosza – Procedura wyboru projektanta kładki zostanie połączona z procedurą 

wyboru projektanta budowy drogi, co usprawni proces realizacji. 

• Budowa parkingów na osiedlu Ziemowit – Zrealizowano koncepcję parkingów,  

a rozeznanie cenowe w celu wyboru wykonawcy projektu budowlanego zostało 

zakończone. 

• Wykonanie utwardzenia terenu pod parking na ul. Kolonia Piast – Złożono wniosek 

do starostwa o komunalizację gruntów, co pozwoli na dalsze procedury związane  

z budową parkingu. 

• Budowa zatoki autobusowej przy ul. Lędzińskiej – Projekt zatoki autobusowej 

(kierunek Centrum) został zakończony. Koszt budowy zatoki wynosi 225 000 zł. 

• Mieszkania socjalne - budowa lokali wraz z zagospodarowaniem terenu – Projekt 

budowlany został złożony do starostwa, a inwestycja oczekuje na decyzje 

administracyjne w celu rozpoczęcia budowy. 
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• Termomodernizacja budynku przy ul. Kontnego 34 w Lędzinach – Projekt czeka 

 na uzyskanie dofinansowania, co pozwoli na rozpoczęcie prac związanych 

 z termomodernizacją budynku. 

• Budowa sali gimnastycznej przy SP 3 w Lędzinach – Podpisano umowę na realizację 

inwestycji, a koncepcja budowy sali gimnastycznej została uzgodniona  

i zaakceptowana. 

• Modernizacja oczyszczalni ścieków "Hołdunów" w Lędzinach – Plac budowy został 

przekazany wykonawcy, a rada budowy zaplanowana jest na 27 lutego 2025. 

Inwestycja jest w fazie przygotowań do realizacji. 

• Rewitalizacja terenów zieleni miejskiej usytuowanych przy ul. Gajowej – Został 

opublikowany przetarg na realizację rewitalizacji terenów zieleni, co stanowi pierwszy 

krok do realizacji inwestycji. 

• Wykonanie oświetlenia ulicznego - ul. Lędzińska – Umowa na wykonanie projektu 

oświetlenia została podpisana, a prace projektowe są w trakcie realizacji. 

• Wykonanie oświetlenia ścieżki rowerowej na ul. Jagiellońskiej – Podpisano umowę, 

 a projekt oświetlenia ścieżki rowerowej znajduje się w fazie projektowania. 

• Wykonanie oświetlenia boiska treningowego, kortów oraz ul. Stadionowej  

od przedszkola do parkingu – Przetarg na wykonanie oświetlenia jest w 

przygotowaniu i wkrótce zostanie ogłoszony. 

• Wykonanie oświetlenia przejść dla pieszych na ul. Hołdunowskiej – Złożono 

ponowny wniosek do starostwa o możliwość uzyskania pomocy finansowej  

na realizację tego zadania. 

• Siądź i odpocznij - ławki w każdej dzielnicy (Hołdunów) – Trwają uzgodnienia 

lokalizacji ławek, które będą montowane w różnych częściach dzielnicy Hołdunów. 

• Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39 

 w Lędzinach – Wykonawca wystąpił o przekazanie placu budowy, a konserwator 

zabytków wydał decyzję dotyczącą rozbiórki. Wybrano również inspektora nadzoru. 

• Modernizacja Pomnika Weteranów Powstań Śląskich przy ul. Lędzińskiej – 

Przeprowadzono analizę ankiet, które posłużą do opracowania szczegółowego planu 

modernizacji pomnika. 

• Przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Stadionowej – Trwa aktualizacja 

kosztorysów, aby dostosować budżet do rzeczywistych kosztów przebudowy stadionu. 

• Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego "Centrum" – Wydział 

przygotowuje procedurę wyboru wykonawcy drenażu wokół budynku oraz 

ponownego ułożenia kostki brukowej. 

• Wykonanie boiska do koszykówki na osiedlu Długosza – Złożono wniosek 

 o dofinansowanie tej inwestycji, które umożliwi jej realizację w najbliższym czasie. 

• Modernizacja boiska przy ul. Grunwaldzkiej – Wykonano mapy do celów 

projektowych, a procedura wyboru wykonawcy znajduje się w trakcie realizacji. 

• Budowa pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią ul. Stadionowa – 

Projekt został zawieszony w roku budżetowym 2025, a inwestycja nie będzie 

realizowana w tym okresie. 

• Modernizacja placu zabaw przy ul. Botanicznej – Wykonano mapy do celów 

projektowych, a projekt budowy placu zabaw z urządzeniami zabawowymi jest  

w trakcie realizacji. 

• Rewitalizacja placu przed szkołą (ul. Goławiecka 36) – Wystąpiono z zapytaniem 

ofertowym do wykonawców, którzy będą realizować rewitalizację placu. 

• Wykonanie monitoringu placów zabaw – Zadanie zostało zakończone, a system 

monitoringu został zainstalowany na placach zabaw w gminie. 
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• Modernizacja placu zabaw przy ul. Grunwaldzkiej – Zakończono prace związane  

z modernizacją placu zabaw, który został dostosowany do potrzeb dzieci. 

• Modernizacja placu zabaw przy ul. Kontnego wraz z wykonaniem wiaty – 

Zrealizowano podłoże pod plac zabaw, a w dalszej kolejności planowane są prace 

związane z wykonaniem wiaty. 

• Budowa skate parku przy ul. Stadionowej – Podpisano umowy z projektantem, 

geodetą i geologiem, a trwają konsultacje z młodzieżą, która aktywnie uczestniczy  

w projekcie. 

• Nadanie nowych funkcji terenu poprzemysłowego w Gminie Lędziny poprzez 

utworzenie Lędzińskiego Parku Edukacji Rowerowej – Wykonano Program 

Funkcjonalno-Użytkowy (PFU), który stanowi podstawę do dalszych działań  

w realizacji parku. 

• Remont dróg gminnych: Reymonta – Podpisano umowę z wykonawcą, a roboty 

drogowe rozpoczną się w pierwszej połowie maja 2025. 

• Remont dróg gminnych: Czapli – Został wybrany wykonawca, a prace remontowe 

rozpoczną się wkrótce. 

• Remont dróg gminnych: Dobra – Wykonawca został wybrany, a rozpoczęcie prac 

remontowych jest zaplanowane na najbliższy czas. 

• Remont dróg gminnych: Harfowa – Wybrano wykonawcę, a prace remontowe  

są planowane na najbliższy okres. 

• Remont dróg gminnych: Hołdunowska boczna – Aktualizacja kosztorysów, 

 aby dostosować budżet do rzeczywistych kosztów remontu drogi. 

• Remont dróg gminnych: Chodnik Fredry – Uzyskano zgodę na wejście w teren działek 

Skarbu Państwa, a kosztorysy zostały już przygotowane. 

• Utwardzenie terenu działki 296071 przy ul. Długosza – Opublikowano zapytanie 

ofertowe w celu wyłonienia wykonawcy do utwardzenia terenu pod planowaną 

inwestycję. 

 

Radna Agnieszka Czerniak poruszyła tematy dotyczące stanu gminnych ćwiczeń obronnych 

 i schronów w Lędzinach, postęp prac nad porządkowania terenów leśnych oraz wsparcie dla 

rodzin ukraińskich, w tym liczba dzieci w szkołach w związku ze zmianami w budżecie. 

Burmistrz odpowiedział, że gmina dopiero zaczyna przygotowania do obrony cywilnej, a stan 

schronów jest niezadowalający. Przedstawił, że działania związane z zielenią będą 

kontynuowane, a szczegóły wsparcia dla Ukraińców najlepiej uzyskać w MOPS. 

 

Radny Paweł Wanot zadał dwa pytania dotyczące modernizacji budynku Poczty Polskiej 

przez PGG oraz o szkody górnicze w Szkole Podstawowej nr 1 i postęp rekrutacji  

do przedszkoli i dostępność miejsc. Burmistrz odpowiedział, że prace w SP1 zaplanowane są 

na wakacje, a w przedszkolach sytuacja jest trudna z powodu spadku liczby urodzeń. 

Wspomniał również o potrzebie przyciągania nowych mieszkańców do miasta. 

 

Radna Maria Głos zapytała o uwzględnienie odwodnienia w projekcie ulicy Czapli, na co 

Burmistrz odpowiedział, że jest to w planie. Radna Anna Adamczyk zadała pytanie  

o modernizację boiska przy ulicy Grunwaldzkiej. Burmistrz wyjaśnił, że prace rozpoczną się 

najwcześniej w sierpniu lub wrześniu, w zależności od pogody, a inwestycja obejmuje także 

montaż piłko chwytów 

 

Radny Paweł Wanot poruszył temat nagród dla sportowców z Lędzin, którzy osiągnęli 

wysokie wyniki. Burmistrz wyjaśnił, że komisja oceniająca te osiągnięcia jeszcze nie podjęła 

decyzji, ponieważ pojawiły się problemy z regulaminem, m.in. z wymaganiem, by 
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 w zawodach uczestniczyło co najmniej 12 osób, podczas gdy w przypadku niektórych 

sportowców było ich mniej. Burmistrz zaznaczył, że komisja zbiera dodatkowe informacje  

i pracuje nad poprawkami, aby nagrody trafiły do zasłużonych sportowców, zgodnie  

z prawem i bez pomijania nikogo.  

 

Radny Bogusław Noras zapytał o basen na ulicy Stadionowej i koszenie zieleni w Lędzinach. 

Burmistrz wyjaśnił, że usunięcie uszkodzeń basenu może się opóźnić z powodu problemów 

 z kosztorysem, a koszenie zależy od rodzaju działek. Zapewnił, że nie będzie mniej koszeń 

niż w poprzednich latach i że firma dostosuje się do potrzeb miasta. 

 

Radny Grzegorz Berger zapytał o prace przy basenie, szczególnie wymianę kostki brukowej. 

Zauważył, że prace muszą być zakończone przed otwarciem basenu. Burmistrz potwierdził, 

że prace ruszą po majówce, a wymiana kostki jest konieczna z powodu jej zniszczenia.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił, aby radni monitorowali pracę nowej firmy zajmującej 

się koszeniem. 

 

5. Działalność miejskich instytucji kultury-Miejski Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka 

Publiczna. 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Agnieszka Wyderka-Dyjecińska przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Lędzinach za rok 2024. 

Podsumowała, że ośrodek obchodził 20-lecie istnienia i w pełni realizował zaplanowane 

zadania. Omówiła sprawozdanie z pomocą prezentacji, która stanowi złącznik do protokołu.  

 

Radny Paweł Wanot zadał kilka pytań Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury. Pyta m.in.  

o liczbę pracowników w Wydziale ds. Organizacyjnych, kwestie wsparcia ze strony spółek 

komunalnych oraz współpracę z parafialną świetlicą parafialną. Dyrektor MOK wyjaśnia, że 

w ubiegłym roku wydział składał się z dwóch osób, a obecnie są dwie pracownice, jednak 

wciąż potrzeba wsparcia kadrowego. Odnośnie spółek, wymieniła spółkę Partner, która 

wsparła MOK kwotą około 3 tys. zł i pomocą organizacyjną. Co do świetlicy parafialnej, 

współpraca z nią jest doraźna, głównie w zakresie wymiany informacji i wspólnej promocji 

wydarzeń. 

 

Radny Paweł Wanot dodaje, że budżet MOK na 2024 rok wzrósł do miliona złotych, 

sugerując, że to wyzwanie dla Dyrektora w zakresie organizacyjnym i personalnym. Dyrektor 

odnosi się do współpracy ze świetlicą, podkreślając, że będzie się ona rozwijać po remoncie 

MOK. Radna Agnieszka Czerniak pyta o wpływ remontu budynku MOK na funkcjonowanie 

Biblioteki Miejskiej, zauważając, że nie ma pełnej informacji na ten temat. Dyrektor 

informuje, że remont trwa, ale zarówno MOK, jak i biblioteka będą nadal funkcjonować,  

a zmiany dotyczą głównie zewnętrznej elewacji budynku. 

 

Burmistrz Miasta przedstawił szczegóły dotyczące remontu budynku MOK. Powiedział 

 o wymianie części konstrukcji, w tym kilku belek oraz o kompleksowym remoncie dachu. 

Zwrócił również uwagę na różnice między platformą a windą, a także na trudności, jakie 

mogą pojawić się podczas realizacji projektu, szczególnie na etapie PFU (Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego), który czasem prowadzi do negocjacji z wykonawcą. Burmistrz 

Miasta podkreślił, że mimo początkowych obaw co do skali inwestycji, wykonawca okazał 

się solidny, a realizacja prac będzie obfitsza, niż początkowo planowano. Zauważył również, 

że zyskano bardzo aktywnego dyrektora, co znacznie podnosi efektywność działań w tak 
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małym składzie. Dodał, w 2024 roku budżet MOK wzrósł do miliona złotych, co pozwala  

}na dalszy rozwój, choć i tak wymaga to ostrożnego planowania. Zaznaczył również, że 

 do budżetu dochodzi 200 tys. zł na organizację Dni Lędzin.  

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury podziękowała za wsparcie i zaprosiła radnych  

i mieszkańców na wydarzenia, takie jak wykład historyczny o Sybirze i koncert Lędzinian,  

a także piknik patriotyczny 3 maja. 

 

W zastępstwie Dyrektor Miejskiej Biblioteki Pani Agnieszka Kucharewicz przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej. Przedstawiła, że biblioteka 

prowadzi działania kulturalne, edukacyjne i integracyjne – organizuje zajęcia dla dzieci, 

lekcje biblioteczne, spotkania tematyczne oraz wspiera bookcrossing. Gromadzi różnorodne 

zbiory, uwzględniając potrzeby czytelników. Współpracuje z przedszkolami, warsztatami 

terapii zajęciowej i uczestniczy w ogólnopolskich akcjach. Szczególną uwagę poświęca 

najmłodszym i promuje czytelnictwo wśród różnych grup wiekowych. Pani Agnieszka  

Kucharewicz rozwinęła formę wypożyczenia książek online na prośbę Radnego Pawła 

Wanota.  

Radny Ireneusz Kokosiński zapytał o stan techniczny biblioteki – potwierdzono, że potrzebny 

jest remont, zwłaszcza odświeżenie wnętrza. Dyrekcja ma tego świadomość i zgłaszała już 

potrzeby. Ważne jednak, aby nie zamykać biblioteki na czas remontu, bo grozi to utratą 

czytelników – działania powinny być prowadzone stopniowo. 

Radny Paweł Wanot przypomniał, że już wcześniej mówiono o remoncie – koszt 

odmalowania parteru szacowano na 40–60 tys. zł. 

Radna Agnieszka Czerniak poruszyła temat systemu komputerowego. Przedstawicielka 

Miejskiej Biblioteki wyjaśniła, że biblioteka korzysta z programu „Sowa”, ale dotąd nie 

mogła go w pełni używać z powodu przestarzałego sprzętu. Nowe komputery już dotarły, ale 

trzeba jeszcze odpowiedniego biurka i drukarki do kodów. Po wdrożeniu systemu będzie 

możliwe wypożyczanie elektroniczne i zamawianie książek online. 

Burmistrz Marcin Majer poinformował, że budżet biblioteki zwiększono w tym roku o 150 

tys. zł (do 600 tys. zł). Odniósł się do pomysłu zaproszenia Pana Mroza, wskazując, że nie 

przyjeżdża nawet odpłatnie. Zasugerował, że e-booki oferuje już Biblioteka Powiatowa, więc 

należy przemyśleć, czy warto dublować usługę. Zapewnił, że jeśli potrzeba odmalowania 

biblioteki zostanie potwierdzona, gmina może przeznaczyć na to środki. Sprzęt komputerowy 

już częściowo dotarł. Dodał, że nowy pracownik nie zwiększa etatu, a zastępuje osobę, która 

odeszła. 

 

6. Informacja na temat zimowego utrzymania, czystości dróg i chodników na terenie 

miasta. 

 

Prezes Krzysztof Olender poinformował, że zimowe utrzymanie dróg i chodników przebiegło 

sprawnie i bez większych problemów.  

 

Radny Paweł Wanot dopytał o działania prowadzone na terenie miasta. Prezes Spółki Ekorec 

przedstawił, że utrzymywano ok. 90 km dróg, zużyto 200 ton soli i 50 ton piasku. Podzielono 

miasto na cztery rejony, każdy z własnym sprzętem. Zwiększono liczbę urządzeń  
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do chodników, co poprawiło ich stan. Zgłoszenia mieszkańców i radnych były realizowane na 

bieżąco.  

 

Radni Agnieszka Czerniak i Ireneusz Kokosiński wyrazili podziękowania za sprawne 

działanie służb i dobrą komunikację. Radna Agnieszka Czerniak podkreśliła, że każde 

zgłoszenie było realizowane i zawsze otrzymywała informację zwrotną o stanie realizacji, 

nawet w przypadku ewentualnych opóźnień. 

 

Radny Paweł Wanot zgłosił uwagi dotyczące niedostatecznego utrzymania wspomnianego 

parkingu i bocznych ulic, gdzie pozostawało błoto pośniegowe. Prezes wyjaśnił, że warunki 

pogodowe były zmienne, a problematyczne miejsca – jak cieniste fragmenty – obsługiwano 

później. 

 

Radny Bogusław Noras zaznaczył aby pamiętać o parkingu pod kościołem Świętego 

Klemensa. Prezes zaznaczył, że nie pamięta takiego zgłoszenia oraz przedstawił zużycie soli 

do posypywania dróg na terenie miasta.  

 

Podsumowując, Prezes Olender oraz Burmistrz Miasta ocenili tegoroczną akcję zima jako 

udaną, zaznaczając przy tym, że działania były dostosowane do zmieniających się warunków 

pogodowych i stale udoskonalane na podstawie doświadczeń z poprzednich lat. 

 

Radny Ireneusz Kokosiński zapytał o uszkodzoną latarnię na Klimoncie. Zastępca Naczelnika 

Wydziału Gospodarki Miejskiej poinformował, że została ona zabezpieczona, a wkrótce 

zostanie oceniony zakres uszkodzeń – czy wymagana jest wymiana całej latarni, czy tylko jej 

elementów. Dodał także, że wszystkie zgłoszenia dotyczące zimowego utrzymania były 

kierowane do spółki Ekorec. Na drogach gminnych wydano 208 tys. zł, a na powiatowych 

190 tys. zł. Czyszczenie pozimowe dróg kosztowało ok. 40 tys. zł, a naprawy nawierzchni – 

ok. 18–20 tys. zł. Zakończono już zarówno akcję zamiatania, jak i pozimowe remonty. 

Poprosił radnych o dalsze zgłaszanie ubytków w nawierzchniach, aby można je było 

skutecznie naprawiać. 

 

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę.  

 

7. Rozwiązania komunikacyjne w związku z budową drogi ekspresowej S1 oraz 

możliwości zagospodarowania terenów inwestycyjnych. 

Burmistrz Marcin Majer omówił propozycje zmian związanych z budową drogi ekspresowej 

S1, koncentrując się na poprawie komunikacji w rejonie Hołdunowa i Smardzowic oraz 

zagospodarowaniu terenów inwestycyjnych. Omawiane mapy stanowią załącznik do 

protokołu.  

Zaproponował poszerzenie dróg serwisowych – m.in. odcinka DG3P (ul. Gwarków – 

 ul. Ułańska) z 3,5 m do 6 m szerokości (koszt: ok. 4,2 mln zł), co umożliwiłoby 

przekształcenie ich w drogi gminne. Całość planowanej modernizacji (w tym DG4P) to koszt 

ok. 6,7 mln zł. 

Podkreślił też potrzebę zapewnienia przejazdu dla komunikacji miejskiej, wskazując  

na problemy z obecnym projektem wąskich dróg. Dodatkowo omówił plan budowy 

obwodnicy ul. Gwarków – nowego połączenia przez tereny Imielina (błękitna droga), które 
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mogłoby odciążyć centrum i obsłużyć rosnącą strefę przemysłową oraz planowany park 

handlowy. 

Burmistrz zaprezentował plan budowy drogi serwisowej do węzła Lędziny, która odciąży 

 ul. Gwarków i Hołdunowską oraz otworzy tereny pod zabudowę. Koszt inwestycji  

to kilkanaście milionów złotych, dokumentacja ma kosztować ok. 1 mln zł. Projekt ma być 

współfinansowany przez powiat bieruńsko - lędziński i gminę Imielin. Planowane jest też 

przekształcenie ul. Gwarków w drogę gminną dla lepszej ochrony mieszkańców. Powiat 

samodzielnie zrealizuje też odcinek Goławiec–Lipowa (JD7P) dla odciążenia Górek  

i lepszego dostępu do terenów inwestycyjnych. 

 

Radny Bogdan Radoń stwierdził, że budowa drogi to duża szansa rozwojowa dla miasta. 

Zaproponował, by zobowiązać burmistrza do działań zmierzających do poszerzenia dróg 

serwisowych wskazanych w prezentacji, ponieważ ich realizacja teraz będzie tańsza i ułatwi 

komunikację w przyszłości. 

 

Radny Paweł Wanot wyraził niezadowolenie, że temat dróg serwisowych został poruszony 

dopiero na sesji. Przypomniał, że wcześniej miały być one wykonane w wyższym standardzie. 

Zgłosił wątpliwości co do ich obecnej szerokości i obawę, że Lędziny będą ponosić koszty 

obsługi inwestycji Miasta Imielin. Zaproponował, by temat omówić szczegółowo  

na komisjach w maju 

 

Burmistrz Miasta Lędziny przedstawił, że bez zabezpieczenia środków w WPF porozumienie 

nie zostanie podpisane. Decyzję trzeba podjąć do końca maja – albo zgadzamy się i droga ma 

sens, albo zostaje wąska, 3,5-metrowa. Proponuje podział kosztów: 1/3 Imielin, 1/3 powiat, 

1/3 Lędziny. Podkreślił, że jeśli się nie zgodzimy, Imielin i tak zbuduje swoją część i ruch 

pójdzie przez Lędziny ulicą Gwarków. 

 

Radny Paweł Wanot zwraca uwagę, że decyzję podejmujemy na szybko, bez dokładnych 

danych. Obawia się, że cały ruch z nowej strefy przemysłowej Imielina skumuluje się 

 w Lędzinach, szczególnie na ulicy Hołdunowskiej. Powiedział, że już dziś podobna sytuacja 

ma miejsce na ulicy Zawiszy Czarnego. Jego zdaniem, jeśli Imielin planuje swoją inwestycję, 

powinien sam rozwiązać kwestię komunikacji po swojej stronie granicy – np. do węzła 

Kosztowy. Wiceprzewodniczący poparł pomysł ze zorganizowaniem Komisji Połączonych.  

 

Burmistrz podkreślił, że skuteczna redukcja ruchu w centrum wymaga stworzenia 

alternatywnej trasy, a nie samych zakazów. Dodał, że nawet bez udziału Lędzin, Imielin może 

zrealizować swoją część drogi, co i tak zwiększyłoby ruch. Zaznaczył, że prawnie nie można 

zamykać drogi powiatowej. Miasto postawiło na wersję minimalną inwestycji – tańszą, ale 

wystarczającą. Budowa drogi o wyższych parametrach byłaby zbyt kosztowna. Inwestycję 

określił jako kluczową dla obecnej kadencji. 

 

Radna Anna Adamczyk dopytała o porozumienie które dotyczyłoby poszczególnych 

odcinków dróg. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że porozumienia w sprawie dróg serwisowych będą różne 

 dla poszczególnych odcinków: 

• Niebieski (DG3P) – starosta zaakceptuje udział powiatu. 

• Pomarańczowy (DG4P) – starosta nie widzi potrzeby partycypacji; sugeruje 

korzystanie z istniejącej ulicy Dzikowej. 
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• Żółty – wykonuje miasto Imielin. 

• Błękitny – odrębna procedura, najdłużej odsunięta w czasie, wymaga nowej 

dokumentacji projektowej i pozyskania funduszy zewnętrznych. 

 

Radna Maria Głos zwróciła uwagę, że „stara” ulica Ziemowita nie nadaje się do ruchu 

ciężkiego – jest wąska, z zabudową blisko jezdni. Burmistrz wyjaśnił, że planowana 

 jest zupełnie nowa droga (również nazwana Ziemowita), poprowadzona od ul. Oficerskiej 

przez las do ronda przy Dzikowej, całkowicie niezależna od istniejącego odcinka. Wywiązała 

się w tym temacie dyskusja pomiędzy Burmistrzem Miasta a Radną Marią Głos.  

 

Radna Anna Adamczyk wyraziła zaniepokojenie planowanymi zmianami w organizacji ruchu 

drogowego w związku z budową centrum handlowego przy ul. Gwarków. Zaznaczyła, że nie 

podziela opinii radnego Pawła Wanota. Zapytała, jakie są realne szanse na przyspieszenie 

prac nad tą trasą, zwłaszcza że infrastruktura drogowa towarzysząca budowie drogi S1 ma 

powstać dopiero po jej ukończeniu. 

 

Burmistrz zgodził się z opinią radnej, że nie można dłużej zwlekać i należy jak najszybciej 

przystąpić do projektowania alternatywnej trasy. Zaznaczył, że będzie to zupełnie nowa 

droga, wymagająca stworzenia pełnej dokumentacji projektowej, co może potrwać około 

roku. Wskazał, że oddanie drogi ekspresowej S1 planowane jest za około 20 miesięcy,  

co oznacza, że czas na rozpoczęcie przygotowań jest właśnie teraz. Podkreślił, że zaniechanie 

działań już dziś może skutkować powtórzeniem obecnych problemów komunikacyjnych, jak 

ma to miejsce na ul. Zawiszy Czarnego. 

 

Radny Grzegorz Berger wyraził poparcie zarówno dla uwag Radnej Anny Adamczyk, jak 

 i Radnego Pawła Wanota. Zaproponował zwołanie dodatkowego posiedzenia komisji, aby 

kompleksowo omówić problem komunikacyjny w rejonie ul. Gwarków. Burmistrz zaznaczył, 

że bez rozbudowy dróg serwisowych cały ruch trafi na ul. Gwarków. Przebudowa węzła S1 

jest obecnie nierealna z powodu wysokich kosztów i złożoności. Przypomniał, że decyzje  

o wstrzymaniu wydobycia zapadły na poziomie unijnym i krajowym. Do końca maja miasto 

musi zadeklarować, czy wchodzi w realizację zadania. Burmistrz zaznaczył, że dziś nie 

chodzi jeszcze o decyzję budżetową, lecz organizacyjną. 

 

Radny Paweł Wanot  przedstawił, że tryb procedowania – temat pojawił się nagle, bez analiz. 

Pytał o realny status budowy centrum handlowego i przypomniał wcześniejsze błędy na 

 ul. Zawiszy Czarnego. Radny Noras zapytał, czy środki na tę inwestycję nie odbiją się na 

innych zadaniach. 

 

Burmistrz poinformował, że wkład miasta to ponad 5 mln zł z budżetu, co wpłynie na inne 

inwestycje. Przewodniczący Rady Miasta przedstawił możliwości powtórki błędów  

z przeszłości i wpływu na budżet. Burmistrz podkreśla, że czas na decyzję jest teraz — ze 

względu na terminy i wagę inwestycji. Radna Anna Adamczyk dopytała o możliwości 

negocjacji drogi z inwestorem centrum handlowego. Burmistrz Miasta Lędziny przedstawił, 

że nie ma na razie takiej możliwości.  

 

Radny Bogusław Noras zapytał o koszty inwestycji i wykupu działek. Burmistrz 

odpowiedział, że działki są już wykupione, więc miasto nie poniesie dodatkowych kosztów. 

Radna Agnieszka Czerniak wyraziła stanowczy sprzeciw wobec planowanego przebiegu 

drogi przez osiedle Rachowy, twierdząc, że doprowadzi to do poważnych problemów – 
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podobnych do tych, które wystąpiły przy ul. Zawiszy Czarnego. Radny Paweł Wanot 

podkreślił, że nikt nie jest przeciwko poszerzeniu dróg – chodzi o przemyślane projektowanie. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek.  

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta o treści: wnoszę o zobowiązanie Burmistrza Miasta 

Lędziny do działań dążących do poszerzenia dróg serwisowych w zaproponowanych 

odcinkach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Bogdan 

Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

BRAK GŁOSU (1) Maria Głos 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał uzasadnienie, wskazując 

 na symboliczne znaczenie świętego dla gminy. 

 

Brak dyskusji. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XV/127/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, położonej w Lędzinach 

w rejonie ul. Hołdunowskiej. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Gospodarki Miejskiej – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła, projekt uchwały.  

 

Brak dyskusji.  
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 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, położonej w Lędzinach  

w rejonie ul. Hołdunowskiej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XV/128/25  

i stanowi załącznik do protokołu 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr C/477/23 Rady Miasta Lędziny 

 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz 

ich poboru. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych  – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Radny Paweł Wanot zadał pytanie o organizację pracy w kontekście zmian w uchwale  

o opłacie targowej. Sekretarz miasta wyjaśniła, że planowane działania zapewnią ciągłość 

pracy wydziału. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr C/477/23 Rady Miasta Lędziny z dnia  

30 marca 2023 r. w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz ich poboru. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XV/130/25 

 i stanowi załącznik do protokołu 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2025- 2034. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Skarbnik Miasta Lędziny Kinga Drabik przedstawiła projekt uchwały. 
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Proponuje się następujące zmiany do Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta Lędziny  

na lata 2025 – 2034  

I. Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 

 

W okresie od 01 lutego 2025 r. do 28 kwietnia 2025 r. Uchwałami Rady Miasta oraz 

Zarządzeniami Burmistrza Miasta Lędziny poczyniono następujące zmiany:   

Pozycja 1 Dochody ogółem   

Rok 2025 

Przed zmianą 132 058 742,28 zł         Po zmianie 134 257 834,00 zł 

Pozycja 1.1 Dochody bieżące   

Rok 2025 

Przed zmianą 109 117 296,52 zł           Po zmianie 110 425 656,22 zł   

Pozycja 1.1.3 Dochody bieżące z tytułu subwencji ogólnej  

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł           Po zmianie 290 529,00 zł   

Zwiększono plan dochodów o kwotę 290 529,00 zł z tytułu otrzymanych z Ministerstwa 

Finansów środków z rezerwy na uzupełnienie dochodów gmin. Przyznanie powyższej kwoty 

związane jest z uwzględnieniem w budżecie na 2025 r. skutków wzrostu o 5% średnich 

wynagrodzeń nauczycieli.  

 Pozycja 1.1.4 Dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  

Rok 2025 

Przed zmianą 6 391 719,52 zł          Po zmianie 7 363 458,22 zł   

Zwiększono plan dochodów o kwotę 971 738,70 zł z tytułu dotacji celowych i środków 

przeznaczonych na cele bieżące.  

 

 Pozycja 1.1.5 Pozostałe dochody bieżące  

Rok 2025 

Przed zmianą 36 588 264,36 zł          Po zmianie 36 634 356,36 zł   

Zwiększono plan dochodów o kwotę 46 092,00 zł z tytułu dotacji celowych i środków 

przeznaczonych na cele bieżące w tym:  

 

- z tytułu rozliczenia kosztów transportu zbiorowego za 2023 rok przez Górnośląsko - 

Zagłębiowską Metropolię w Katowicach o kwotę 34 092,00 zł, 
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- z tytułu wpływu nagrody dla Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lędzinach, wygranej w konkursie 

na projekt „Zielonej pracowni” organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Nagroda jest wkładem własnym na 

realizację projektu „Zielonej pracowni” o kwotę 12 000,00 zł.  

 

Pozycja 1.2 Dochody majątkowe   

Rok 2025 

Przed zmianą 22 941 445,76 zł           Po zmianie 23 832 177,78 zł   

Pozycja 1.2.2 Dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

Rok 2025 

Przed zmianą 20 601 445,76 zł       Po zmianie 21 492 177,78 zł   

Zwiększono plan dochodów o kwotę 890 732,02 zł z tytułu dotacji celowych i środków 

przeznaczonych na cele majątkowe w tym: 

  

- zwiększenie dochodów o kwotę 732 971,00 zł z tytułu wpływu dotacji celowej w ramach 

Funduszu Odporności z Górnośląsko -Zagłębiowskej Metropolii w Katowicach  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Mieszkania socjalne – budowa 

lokali wraz z zagospodarowaniem terenu”, 

  

- zmniejszenie planu dochodów majątkowych o kwotę (-) 134 738,98 zł w związku 

 z wpływem środków na realizację zadania pn. : ,,Cyberbezpieczny samorząd” w roku 2024. 

Zgodnie z powyższym należy wprowadzić niewykorzystane środki  do budżetu Miasta na 

2025 r. jako przychód,  

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 292 500,00 zł w związku z pozyskaniem środków  

z Funduszu Pracy w ramach Resortowego Programu Aktywne Place Zabaw 2025 

 z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Aktywne place zabaw (Żłobek 

Miejski)”.  

Pozycja 2 Wydatki ogółem   

Rok 2025 

Przed zmianą 133 129 060,55 zł         Po zmianie 135 692 804,71 zł  

Pozycja 2.1 Wydatki bieżące   

Rok 2025 

Przed zmianą 99 371 116,11 zł         Po zmianie 100 838 334,14 zł  

Pozycja 2.1.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

Rok 2025 
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Przed zmianą 55 118 214,05 zł           Po zmianie 56 132 337,41 zł   

Zwiększono wydatki z tytułu wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń w kwocie  

1 014 123,36 zł, w tym z tytułu wypłaty dodatków motywacyjnych dla pracowników 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Miejskiego Żłobka.  

Pozycja 2.2 Wydatki majątkowe   

Rok 2025 

Przed zmianą 33 757 944,44 zł         Po zmianie 34 854 470,57 zł  

Pozycja 2.2.1 Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 33 757 944,44 zł        Po zmianie 34 854 470,57 zł   

Zwiększono wydatki z tytułu inwestycji i zakupów inwestycyjnych o kwotę 1 096 526,13 zł  

w tym: 

1. zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 66 000,00 zł na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja placu zabaw przy ul. Botanicznej”, 

 

2. zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 20 000,00 zł na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja placu zabaw przy ul. Kontnego wraz z 

wykonaniem wiaty” na pokrycie kosztów wymiany nawierzchni placu zabaw, 

 

3. zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 401,00 zł tytułem rozliczenia 

kosztów transportu zbiorowego za 2023 rok przez Górnośląsko - Zagłębiowską 

Metropolię w Katowicach (część majątkowa), 

 

4. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 400 000,00 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Przebudowa ul. Wiosennej”. Planuje się realizację zadania w latach 2025-

2026,  

 

5. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 2 093 000,00 zł z zdania  inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej” w związku z odstąpieniem od realizacji 

zadania z powodu nieotrzymania dofinansowania środków zewnętrznych, 

 

6. zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 100 000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Przebudowa ul. Fredry w Lędzinach  

w zakresie przebudowy chodnika”, 

 

7. zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ul. Długosza”,  
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8. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-)  100 000,00 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Budowa kładki pieszo-rowerowej wraz z chodnikiem łączącą os. Ziemowit  

z os. Długosza”. Zadanie zostaje wprowadzone ponownie jako etap zadania 

,,Budowa drogi – Al. Matki Bożej Różańcowej (połączenie os. Długosza  

i Ziemowit z os. Centrum)”, 

 

9. zwiększenie planu wydatków o kwotę 435 000,00 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa chodnika od ul. Mickiewicza do parkingu przy  

ul. Wandy w Lędzinach”,    

 

10. zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa parkingów na osiedlu 

Ziemowit”,  

 

11. zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem 

 na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Modernizacja Sali kinowej  

w budynku przy ul. Lędzińskiej 55”. Środków zostaną przeznaczone na 

wykonanie dokumentacji programu funkcjonalno-użytkowego na potrzeby 

aplikacji o środki zewnętrzne,  

 

12. zwiększenie planu wydatków o kwotę 55,98 zł na realizację zadania  

pn.: „Cyberbezpieczny samorząd”. Środki niewydatkowane w roku 2024,  

 

13. zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł jako przekazanie dotacji  

na zakup samochodu dla Państwowej Straży Pożarnej” w Komendzie powiatowej 

w Bieruniu, 

 

14. zwiększenie planu wydatków o kwotę 312 500,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Aktywne place zabaw (Żłobek 

Miejski)”. Na realizację zadania Gmina pozyskała środki z Funduszu Pracy  

w ramach Resortowego Programu Aktywne Place Zabaw 2025,  

 

15. zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 365 000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków 

,,Hołdunów” w Lędzinach”. Środki przesunięto z roku 2026 w związku  

ze znacznie zaawansowanymi pracami w bieżącym roku,  

 

16. zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie terenów zielonych 

przy ul. Gwarków”, 

 

17. zwiększenie planu wydatków o kwotę 80 000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie oświetlenia na os. Centrum 

i ul. Plebiscytowej”, 

 

18. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 164 000,00 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: „Wykonanie boiska wielofunkcyjnego na osiedlu Długosza” w związku 
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 z odstąpieniem od realizacji zadania z powodu nieotrzymania dofinansowania 

środków zewnętrznych,  

 

19. zwiększenie planu wydatków o kwotę 120 000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Kompleksowa modernizacja Ośrodka 

Rekreacyjno-Sportowego ,,Centrum””. Planuje się przeznaczyć środki  

na wykonanie odwodnienia wokół budynku zgodnie z zaleceniami powiatowego 

inspektora nadzoru budowlanego, 

 

20. zwiększenie planu wydatków o kwotę 30 000,00  zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja boiska przy  

ul. Grunwaldzkiej”, 

 

 

21. zwiększenie planu wydatków o kwotę 60 000,00  zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „BO – Rewitalizacja placu przed szkołą 

(ul. Goławiecka 36)”, 

 

22. zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa centrum przesiadkowego przy 

ul. Lędzińskiej w Lędzinach”. Środków zostaną przeznaczone na wykonanie 

dokumentacji programu funkcjonalno-użytkowego na potrzeby aplikacji o środki 

zewnętrzne,  

 

23. zwiększenie planu wydatków o kwotę 310 000,00 zł z przeznaczeniem 

 na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Przebudowa ul. Harfowej  

w Lędzinach”, 

 

24. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 275 121,85 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż ogniw 

fotowoltaicznych oraz magazynów energii na budynkach jednorodzinnych  

w Gminie Lędziny – etap 2”, 

 

25. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 875 000,00 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Przebudowa skrzyżowania ul. Jagiellońska z ul. Pokoju”, 

 

26. zwiększenie planu wydatków o kwotę 875 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: ,,Dotacja celowa dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

na dofinansowanie zadania pn.: ,,Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej 

5904S, ul. Jagiellońskiej z droga powiatową 5910S, ul. Pokoju w Lędzinach”, 

 

27. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 48 073,00 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Zakup samochodu służbowego dla Straży Miejskiej w Lędzinach”, 

 

28. zwiększenie planu wydatków o kwotę 120 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: ,,Utwardzenie terenu działki 2960/71 przy  

ul. Długosza”, 
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29. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 5 486,00 zł z zadania inwestycyjnego  

pn.: ,,Budowa wiaty przystankowej przy ul. Hołdunowskiej”, 

 

30. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 22 500,00 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Wykonanie monitoringów placu zabaw”, 

 

31. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 100 000,00 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,BO – Straż Pożarna Lędziny – Wyposażenie na miarę XXI wieku 

 (ul. Ks. Kontnego)”, 

 

32. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 6 550,00 zł z zadania inwestycyjnego  

pn.: ,,Wykonanie oświetlenia ulicznego ul. Lędzińskiej”, 

 

33. zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 300,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: ,,Wykonanie oświetlenia ścieżki rowerowej na  

ul. Jagiellońskiej”, 

 

34. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 99 000,00 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Wykonanie monitoringów placu zabaw”, 

 

35. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 18 000,00 zł w związku z mniejszym niż 

planowano kosztem wypłaty odszkodowań w ramach prowadzonych postępowań 

 o nabycie nieruchomości w celu powiększenia zasobu komunalnego.  

Pozycja 2.2.1.1 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne  

Rok 2025 

Przed zmianą 3 589 387,00 zł           Po zmianie 4 514 788,00 zł   

Zwiększono plan wydatków o kwotę 925 401,00 w tym: 

 

1. zwiększenie planu wydatków o kwotę 875 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: ,,Dotacja celowa dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego na 

dofinansowanie zadania pn.: ,,Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej 5904S,  

ul. Jagiellońskiej z droga powiatową 5910S, ul. Pokoju w Lędzinach”, 

 

2. zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 401,00 zł tytułem rozliczenia 

kosztów transportu zbiorowego za 2023 rok przez Górnośląsko - Zagłębiowską 

Metropolię w Katowicach (część majątkowa), 

 

3. zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł jako przekazanie dotacji na zakup 

samochodu dla Państwowej Straży Pożarnej” w Komendzie powiatowej w Bieruniu. 
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Pozycja 3 Wynik budżetu  

Rok 2025 

Przed zmianą (-) 1 070 318,27 zł           Po zmianie (-) 1 437 970,71 zł   

Różnica między dochodami a wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego  

w kwocie (-) 1 434 970,71 zł stanowi deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

który zostanie sfinansowany: 

- przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w wysokości 780 000,00 zł,  

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w wysokości 161 677,24 zł, 

- przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt  

6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 493 293,47 zł.    

 

Pozycja 4 Przychody budżetu  

Rok 2025 

Przed zmianą 4 290 318,27 zł           Po zmianie 4 654 970,71 zł   

Zwiększono przychody o kwotę 364 652,44 zł z tytułu: 

- wykonania wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych za 2023 rok o kwotę 202 975,20 zł,  

- przychodów wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach tj. środki z opłat za sprzedaż alkoholu o kwotę 48 449,48 zł,  

- przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (środki 

unijne) w kwocie 113 227,76 zł.  

 

Pozycja 4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych   

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł       Po zmianie 161 677,24 zł   

Zwiększono przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o kwotę 161 677,24 zł  

z tytułu: 
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- przychodów wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach tj. środki z opłat za sprzedaż alkoholu o kwotę 48 449,48 zł,  

- przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (środki 

unijne) w kwocie 113 227,76 zł.  

 

Pozycja 4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy   

Rok 2025 

Przed zmianą 290 318,27  zł       Po zmianie 493 293,47 zł   

Zwiększono plan przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.  

2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 202 975,20 zł. 

Pozycja 9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 6 272 205,25 zł           Po zmianie 6 137 466,27 zł   

Zmniejszono planu dochodów majątkowych o kwotę (-) 134 738,98 zł w związku z wpływem 

środków na realizację zadania pn. : ,,Cyberbezpieczny samorząd” w roku 2024. Zgodnie z 

powyższym należy wprowadzić niewykorzystane środki  do budżetu Miasta na 2025 r. jako 

przychód. 

 

Pozycja 9.2.1 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 6 272 205,25 zł           Po zmianie 6 137 466,27 zł   

Zmniejszono planu dochodów majątkowych o kwotę (-) 134 738,98 zł w związku z wpływem 

środków na realizację zadania pn. : ,,Cyberbezpieczny samorząd” w roku 2024. Zgodnie z 

powyższym należy wprowadzić niewykorzystane środki  do budżetu Miasta na 2025 r. jako 

przychód. 

 

Pozycja 9.2.1.1 Środki określone w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 5 453 519,57 zł           Po zmianie 5 246 394,64 zł   

Zmniejszono planu dochodów majątkowych o kwotę (-) 207 124,95 zł w związku z wpływem 

środków na realizację zadania pn. : ,,Cyberbezpieczny samorząd” w roku 2024. Zgodnie z 
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powyższym należy wprowadzić niewykorzystane środki  do budżetu Miasta na 2025 r. jako 

przychód. 

 

Pozycja 9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł           Po zmianie 275 121,85 zł   

Zwiększono planu wydatków o kwotę 275 121,85 zł na bieżącą obsługę zadania 

inwestycyjnego pn.: ,,Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż ogniw 

fotowoltaicznych oraz magazynów energii na budynkach jednorodzinnych w Gminie Lędziny 

– etap 2”. 

 

Pozycja 9.3.1 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł           Po zmianie 275 121,85 zł   

Zwiększono planu wydatków o kwotę 275 121,85 zł na bieżącą obsługę zadania 

inwestycyjnego pn.: ,,Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż ogniw 

fotowoltaicznych oraz magazynów energii na budynkach jednorodzinnych w Gminie Lędziny 

– etap 2”. 

 

Pozycja 9.3.1.1 Wydatki bieżące finansowane środkami określonymi w art. 5 ust.1 pkt 2 

ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 0,00 zł           Po zmianie 206 340,75 zł   

Zwiększono plan wydatków o kwotę 206 340,75 zł na bieżącą obsługę zadania 

inwestycyjnego pn.: ,,Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż ogniw 

fotowoltaicznych oraz magazynów energii na budynkach jednorodzinnych w Gminie Lędziny 

– etap 2”. 

 

Pozycja 9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 6 947 212,58 zł           Po zmianie 6 672 146,71 zł   

Zmniejszono plan wydatków o kwotę (-) 275 065,87 zł, w tym: 

1. zwiększenie planu wydatków o kwotę 55,98 zł na realizację zadania  

pn.: „Cyberbezpieczny samorząd”. Środki niewydatkowane w roku 2024,  
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2. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 275 121,85 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych 

oraz magazynów energii na budynkach jednorodzinnych w Gminie Lędziny – etap 

2”. 

 

Pozycja 9.4.1 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane 

 z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 6 947 212,58 zł           Po zmianie 6 672 146,71 zł   

Zmniejszono plan wydatków o kwotę (-) 275 065,87 zł, w tym: 

1. zwiększenie planu wydatków o kwotę 55,98 zł na realizację zadania  

pn.: „Cyberbezpieczny samorząd”. Środki niewydatkowane w roku 2024,  

 

2. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 275 121,85 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych 

oraz magazynów energii na budynkach jednorodzinnych w Gminie Lędziny – etap 

2”. 

 

Pozycja 9.4.1.1 Wydatki majątkowe finansowane środkami określonymi w art. 5 ust.1 

pkt 2 ustawy  

Rok 2025 

Przed zmianą 5 359 575,36 zł           Po zmianie 5 153 281,64 zł   

Zmniejszono plan wydatków o kwotę (-) 206 293,72 zł, w tym: 

1. zwiększenie planu wydatków o kwotę 47,03 zł na realizację zadania  

pn.: „Cyberbezpieczny samorząd”. Środki niewydatkowane w roku 2024,  

 

2. zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 206 340,75 zł z zadania inwestycyjnego 

pn.: ,,Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych 

oraz magazynów energii na budynkach jednorodzinnych w Gminie Lędziny – etap 

2”. 

 

II. Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej  

 

Pozycja 1. 1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 

z tego: 
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1.1.2 Wydatki majątkowe 

Zadanie 1.1.2.2  

Dokonano zmian w planie wydatków majątkowych przedsięwzięć wieloletnich o kwotę 55,98 

zł zadania inwestycyjnego pn.: „Cyberbezpieczny samorząd” w roku 2025. Środki 

niewydatkowane w roku 2024.   

 

Pozycja 1. 3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione  

w pkt. 1.1 i 1.2), z tego:  

1.3.1 – wydatki bieżące, w tym:  

Zadanie 1.3.1.5 „Opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Lędziny”  

Proponuje się zwiększenie limitu wydatków na ww. zadanie o kwotę 48 000,00 zł w roku 

2026,   w związku z potrzebą opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu przy ul. Lędzińskiej (teren przy granicy z Bieruniem).  

1.3.2 - wydatki majątkowe, w tym: 

Zadanie 1.3.2.1 ,,Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego ,,Centrum”” 

Proponuje się zwiększenie limitu wydatków na ww. zadanie o kwotę 120 000,00 zł w roku 

2025 z przeznaczeniem na wykonanie odwodnienia wokół budynku zgodnie z zaleceniami 

powiatowego inspektora nadzoru budowlanego. 

 

Zadanie 1.3.2.2 „Budowa Sali gimnastycznej przy SP 3 w Lędzinach”  

 

Proponuje się zwiększenie limitu wydatków na ww. zadanie o kwotę 530 000,00 zł w roku 

2026 w związku z zwiększonym zakresem robót budowlanych, w tym powiększono metraż 

sali celem poprawy funkcjonalności . 

 

Zadanie 1.3.2.3 „Modernizacja oczyszczalni ścieków ,,Hołdunów” w Lędzinach” 

Proponuje się zwiększenie limitu wydatków na ww. zadanie o kwotę 1 365 000,00 zł w roku 

2025 przy jednoczesnym zmniejszeniu limitu wydatków o kwotę (-) 1 365 000,00 zł w roku 

2026 w związku z w związku ze znacznie zaawansowanymi pracami w roku bieżącym 

zgodnie z obecnie przyjętym harmonogramem prac. 

 

Zadanie 1.3.2.4 „Przebudowa Stadionu Miejskiego przy ul. Stadionowej” 

Proponuje się zmniejszenie limitu wydatków o kwotę (-) 81 000,00 zł w roku 2025 w związku  

ze zrealizowaniem aktualizacji dokumentacji projektowej. 

 

Zadanie 1.3.2.9 „Przebudowa ul. Zabytkowej i Gałczyńskiego w Lędzinach” 
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Proponuje się zwiększenie limitu wydatków na ww. zadanie o kwotę 7 000,00 zł w roku 

2025. 

Zwiększono koszt dokumentacji w związku z poszerzeniem zakresu inwestycji. 

  

Zadanie 1.3.2.12 ,,Budowa drogi – Al. Matki Bożej Różańcowej (połączenie os. Długosza i 

Ziemowit z os. Centrum)" 

 

Wprowadza się zadanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej jako przedsięwzięcie 

wieloletnie i proponuje się ustalić limit wydatków w kwocie 90 000,00 zł w roku 2025 oraz  

w kwocie 150 000,00 zł w roku 2026, w związku z etapowaniem zadania oraz połączeniem 

zakresu z zadaniem ,,Budowa kładki pieszo-rowerowej wraz z chodnikiem łączącą 

 os. Ziemowit z os. Długosza. 

 

Zadanie 1.3.2.13 ,,Przebudowa ul. Długosza" 

 

Wprowadza się zadanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej jako przedsięwzięcie 

wieloletnie i proponuje się ustalić limit wydatków w kwocie 50 000,00 zł w roku 2025 oraz  

w kwocie 50 000,00 zł w roku 2026 w związku z planowanym zakresem realizacji. 

 

Zadanie 1.3.2.14 ,,Przebudowa ul. Wiosennej" 

 

Wprowadza się zadanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej jako przedsięwzięcie 

wieloletnie i proponuje się ustalić limit wydatków w kwocie 400 000,00 zł w roku 2025 oraz 

w kwocie 800 000,00 zł w roku 2026 w związku z planowanym kosztorysem 

 i harmonogramem prac. 

 

Radny Paweł Wanot przedstawił, że rolnicy z ul. Wygody po likwidacji mostu stracili dojazd 

do pól. Droga technologiczna na mapach nie istnieje w terenie – nie da się nią dojechać. 

Apelował o pilne rozwiązanie problemu i zabezpieczenie środków. 

Burmistrz wyjaśnił, że ujawniono działki Skarbu Państwa, które mogą być użyte jako droga 

techniczna. Temat wymaga dalszych analiz i rozmów z rolnikami i Wodami Polskimi. Radny 

Paweł Wanot podkreślił, że nawet jeśli droga istnieje formalnie, to jest za wąska i 

nieprzejezdna. Wezwał do szybkich działań, by rolnicy mogli wrócić do pracy. 

Burmistrz Miasta przedstawił, że nie można po prostu przeznaczyć 650 tys. zł na mostek – 

najpierw potrzebna jest dokumentacja, uzgodnienia z Wodami Polskimi, kosztorys, a sam 

ciek wodny przebiega przez tereny prywatne. To może potrwać lata. Prostsze i tańsze jest 

wykonanie drogi serwisowej. Rolnicy dalej obrabiają pola, więc się komunikują – chcemy im 

wskazać alternatywną, realną drogę bez konfliktów. Wyburzenie przepustu było uzasadnione 

ze względów bezpieczeństwa. Radny Paweł Wanot wskazał, że od września nie rozwiązano 

problemu dojazdu dla rolników, po zburzeniu przepustu na nie swojej działce. Urząd 

powinien szybko uregulować kwestie własnościowe. 

 

Radny Bogusław Noras przedstawił, że zabrano 400 tys. zł na ulicę Wiosenną, a inwestycje 

wciąż się nie zaczęły, mimo że inne projekty ruszyły. Zażądał przetargu jeszcze w tym roku. 
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Burmistrz odpowiedział, że Wiosenna ma 400 tys. zł w tym roku i 800 tys. zł w przyszłym. 

Najpierw będą realizowane prace wodociągowe, a potem przetarg na asfalt. Radny Rafał 

Czarnuch odniósł się do wcześniejszej dyskusji.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny 

 na lata 2025- 2034..  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (11) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogdan 

Radoń, Edward Urbańczyk 

PRZECIW (2) Bogusław Noras, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jerzy Trojnar 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XV/131/25 

 i stanowi załącznik do protokołu 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Budżetu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Skarbnik Miasta Lędziny Kinga Drabik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok  

 

I. Dochody  

 

1. Dział 600 Transport i łączność   

 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 34 092,00 zł tytułem 

rozliczenia kosztów transportu zbiorowego za 2023 rok przez  

Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolię w Katowicach. 

 

2. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa   

 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 732 971,00 zł w związku  

z otrzymaną dotacją celową w ramach Funduszu Odporności  

z Górnośląsko -Zagłębiowskej Metropolii w Katowicach z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Mieszkania socjalne – budowa lokali wraz  

z zagospodarowaniem terenu”. 

 

3. Dział 750 Administracja publiczna 

 

Proponuje się zmniejszenie planu dochodów majątkowych o kwotę (-) 134 738,98 zł  

w związku z wpływem środków na realizację zadania pn. : ,,Cyberbezpieczny 



27 

 

samorząd” 

w roku 2024. Zgodnie z powyższym należy wprowadzić niewykorzystane środki  

do budżetu Miasta na 2025 r. jako przychód. 

 

4. Dział 852 Pomoc społeczna 

 

Proponuje się zmniejszenie planu dochodów bieżących o kwotę (-) 38,85 zł  

w związku z zakończeniem realizacji zadania ,,Refundację podatku VAT dla 

odbiorców paliw gazowych” ze środków z Funduszu COVID-19 i odesłaniem 

niewykorzystanej kwoty na konto Wojewody Śląskiego.  

 

5. Dział 855 Rodzina 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 292 500,00 zł w związku  

z pozyskaniem środków z Funduszu Pracy w ramach Resortowego Programu Aktywne 

Place Zabaw 2025 z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego  

pn.: „Aktywne place zabaw (Żłobek Miejski)”.  

 

II. Wydatki   

 

6. Dział 600 Transport i łączność – rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy 

 

1) Proponuje się zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 32 770,00 zł na 

pokrycie zmiennej składki rocznej związanej z komunikacją zbiorową dla 

Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii zgodnie z uchwałą Nr 106/2025 Zarządu 

Górnośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii  w sprawie określenia ostatecznej 

wysokości części zmiennej składki rocznej dla gmin w roku budżetowym 2024, 

uwzgledniającej faktycznie poniesione koszty realizacji zadań przekazanych przez 

gminy. 

 

2) Proponuje się zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 401,00 zł 

tytułem rozliczenia kosztów transportu zbiorowego za 2023 rok przez  

Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolię w Katowicach (część majątkowa). 

 

7.  Dział 600 Transport i łączność – rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

 

1) Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 400 000,00 zł z zadania 

inwestycyjnego pn.: ,,Przebudowa ul. Wiosennej”. Planuje się realizację zadania  

w latach 2025-2026. Zadanie wprowadza się do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Lędziny na lata 2025-2034. 

 

2) Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 1 973 000,00 zł z zdania  

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej” w związku z odstąpieniem 

od realizacji zadania z powodu nieotrzymania dofinansowania środków 

zewnętrznych.  

 

3) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 100 000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Przebudowa  

ul. Fredry w Lędzinach w zakresie przebudowy chodnika”.  
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4) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ul. Długosza”.  

 

 

8. Dział 600 Transport i łączność – rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 

 

1) Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-)  100 000,00 zł  

z zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa kładki pieszo-rowerowej wraz  

z chodnikiem łączącą os. Ziemowit z os. Długosza”. Zadanie zostaje wprowadzone 

ponownie jako etap zadania ,,Budowa drogi – Al. Matki Bożej Różańcowej 

(połączenie os. Długosza i Ziemowit z os. Centrum)”. 

 

2) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 435  000,00 zł na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa chodnika od ul. Mickiewicza do parkingu 

przy ul. Wandy w Lędzinach”.    

 

3) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa parkingów 

na osiedlu Ziemowit”.  

 

9. Dział 600 Transport i łączność – rozdział 60021 Funkcjonowanie dworców i 

węzłów przesiadkowych 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa centrum przesiadkowego przy  

ul. Lędzińskiej w Lędzinach”. Środków zostaną przeznaczone na wykonanie 

dokumentacji programu funkcjonalno-użytkowego na potrzeby aplikacji o środki 

zewnętrzne.  

 

10. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – rozdział 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 18 000,00 zł w związku  

z mniejszym niż planowano kosztem wypłaty odszkodowań w ramach prowadzonych 

postępowań o nabycie nieruchomości w celu powiększenia zasobu komunalnego.  

 

11. Dział 710 Działalność usługowa rozdział 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 18 000,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę wynagrodzeń dla członków Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej  

w związku z wykonaniem projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego .  

12. Dział 750 Administracja publiczna rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

 

4) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Modernizacja Sali 

kinowej w budynku przy ul. Lędzińskiej 55”. Środków zostaną przeznaczone na 

wykonanie dokumentacji programu funkcjonalno-użytkowego na potrzeby 

aplikacji o środki zewnętrzne.  
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5) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 55,98 zł na realizację zadania 

pn.: „Cyberbezpieczny samorząd”. Środki niewydatkowane w roku 2024.   

 

 

13. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – rozdział 75411 

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł jako przekazanie 

dotacji na zakup samochodu dla Państwowej Straży Pożarnej” w Komendzie 

powiatowej  

w Bieruniu. 

 

14. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80101 Szkoły podstawowe  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 11 405,00 zł w Szkole 

Podstawowej Nr 2 w związku z rozdysponowaniem środków na dzieci 

niepełnosprawne zgodnie z danymi z metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r.  

z Ministerstwa Finansów.  

 

15. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80104 Przedszkola  

 

1) Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 67 281,00 zł w Miejskim 

Przedszkolu Nr 1 w związku z rozdysponowaniem środków na dzieci niepełnosprawne 

zgodnie z danymi z metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r. z Ministerstwa 

Finansów. 

 

2) Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 68 883,00 zł w Miejskim 

Przedszkolu Nr 2 w związku z rozdysponowaniem środków na dzieci niepełnosprawne 

zgodnie z danymi z metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r. z Ministerstwa 

Finansów. 

 

3) Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 7 798,00 zł w Miejskim 

Przedszkolu Nr 3 w związku z rozdysponowaniem środków na dzieci niepełnosprawne 

zgodnie z danymi z metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r. z Ministerstwa 

Finansów. 

 

16. Dział 851 Ochrona zdrowia – rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 48 449,48 zł z przeznaczeniem na 

działalność Świetlicy Socjoterapeutycznej i Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w związku z niewykorzystanymi środkami w 2024 r.  

 

17. Dział 852 Pomoc społeczna – rozdział 85295 pozostała działalność  

 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 38,85 zł w związku  

z zakończeniem realizacji zadania ,,Refundację podatku VAT dla odbiorców paliw 

gazowych” ze środków z Funduszu COVID-19 i odesłaniem niewykorzystanej kwoty 

na konto Wojewody Śląskiego. 
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18. Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – rozdział 85404 Wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka  

 

1) Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 11 405,00 zł w Szkole 

Podstawowej Nr 2 w związku z rozdysponowaniem środków na dzieci 

niepełnosprawne zgodnie z danymi z metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r.  

z Ministerstwa Finansów. 

 

2) Proponuje się zwiększenie  planu wydatków o kwotę 67 281,00 zł w Miejskim 

Przedszkolu Nr 1 w związku z rozdysponowaniem środków na dzieci 

niepełnosprawne zgodnie z danymi z metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r.  

z Ministerstwa Finansów. 

 

3) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 68 883,00 zł w Miejskim 

Przedszkolu Nr 2 w związku z rozdysponowaniem środków na dzieci 

niepełnosprawne zgodnie z danymi z metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r.  

z Ministerstwa Finansów. 

 

4) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 7 798,00 zł w Miejskim 

Przedszkolu Nr 3 w związku z rozdysponowaniem środków na dzieci 

niepełnosprawne zgodnie z danymi z metryczki potrzeb oświatowych na 2025 r.  

z Ministerstwa Finansów. 

 

19. Dział 855 Rodzina– rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 312 500,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Aktywne place zabaw (Żłobek Miejski)”. 

Na realizację zadania Gmina pozyskała środki z Funduszu Pracy w ramach 

Resortowego Programu Aktywne Place Zabaw 2025.  

20. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90001 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

 

1) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 22 140,00 zł na pokrycie 

kosztów ekspertyzy zgodnie z uchwałą XIII/114/25 Rady Miasta Lędziny z dnia  

24 lutego 2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie całościowej, 

bezstronnej analizy merytorycznej: Raportu oddziaływania na środowisko wraz  

z jego uzupełnieniami, w toku prowadzonego postepowania administracyjnego  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji  

w postaci budowy mobilnej wytwórni mas bitumicznych w związku z budową 

drogi S1. 

 

2) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 42 300,00 zł w związku  

z nakazem zapłaty zgodnie z wyrokiem Sądu rejonowego w Tychach z powództwa 

PGK ,,Partner” z tytułu dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków  

w Gminie Lędziny. 

 

3) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 365 000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja 

oczyszczalni ścieków ,,Hołdunów” w Lędzinach”. Środki przesunięto z roku 2026  

w związku ze znacznie zaawansowanymi pracami w br. 
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21. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90004 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie terenów zielonych przy 

ul. Gwarków”. 

 

22. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90013 

Schroniska dla zwierząt 

 

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 22 140 ,00 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów ekspertyzy zgodnie z uchwałą XIII/114/25 

Rady Miasta Lędziny z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku  

o przeprowadzenie całościowej, bezstronnej analizy merytorycznej: Raportu 

oddziaływania na środowisko wraz z jego uzupełnieniami, w toku prowadzonego 

postepowania administracyjnego  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji w postaci 

budowy mobilnej wytwórni mas bitumicznych w związku z budową drogi S1. 

 

23. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90015 

Oświetlenie ulic placów i dróg 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 80 000,00 zł z przeznaczeniem na  

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie oświetlenia na os. Centrum  

i ul. Plebiscytowej”. 

 

24. Dział 926 Kultura fizyczna 92601 Obiekty sportowe  

 

1) Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 164 000,00 zł z zadania 

inwestycyjnego pn.: „Wykonanie boiska wielofunkcyjnego na osiedlu Długosza”  

w związku z odstąpieniem od realizacji zadania z powodu nieotrzymania 

dofinansowania środków zewnętrznych.  

 

2) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 120 000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Kompleksowa 

modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego ,,Centrum””. Planuje się 

przeznaczyć środki na wykonanie odwodnienia wokół budynku zgodnie  

z zaleceniami powiatowego inspektora nadzoru budowlanego. 

 

3) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 30 000,00  zł 

 z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja boiska 

przy  

ul. Grunwaldzkiej”. 

 

25. Dział 926 Kultura fizyczna 92605 Zadania  w zakresie kultury fizycznej 
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Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 60 000,00  zł z przeznaczeniem 

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „BO – Rewitalizacja placu przed szkołą 

 (ul. Goławiecka 36)”. 

 

 

III. Przychody  

 

Proponuje się zwiększenie przychodów z tytułu wykonania wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych za 2023 rok o kwotę  

202 975,20 zł, zwiększenia przychodów wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach tj. środki z opłat za sprzedaż alkoholu o kwotę  

48 449,48 zł oraz zwiększenia przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków (środki unijne) w kwocie 113 227,76 zł.  

 

IV. Rachunek dochodów własnych 

 

Dyrektor Miejskiego Przedszkola Nr 2 zwraca się z prośbą o dokonanie zmian w planie 

dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów własnych o kwotę  

7 680,00 zł w związku z dodatkowymi wpływami z tytułu najmu sal z przeznaczeniem 

na bieżące potrzeby szkoły.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (12) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogdan 

Radoń, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

PRZECIW (1) Bogusław Noras 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jerzy Trojnar 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XV/132/25  

i stanowi załącznik do protokołu 

 

Radny Paweł Wanot przedstawił, że był przeciwko uchwale. Następnie wyjaśnia radnemu 

Czarnuchowi, że nigdy nie stwierdził, iż budowa chodnika jest niepotrzebna, a wręcz 

przeciwnie – uważa, że chodnik jest konieczny, ponieważ jego stan jest bardzo zły.  

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 

10 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych oraz ustalenia 

przedmiotu działania i składu osobowego. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Sekretarz poinformowała, że radny Ireneusz Kokosiński zgłosił chęć dołączenia do Komisji 

Spraw Społecznych, co zostało sformalizowane w projekcie uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 10 maja 

2024 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych oraz ustalenia przedmiotu działania 

i składu osobowego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XV/133/25  

i stanowi załącznik do protokołu 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/82/24 Rady Miasta Lędziny 

z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2025 rok. 

 

Sekretarz wyjaśniła, że konieczność zmiany wynika z dyskusji o kontroli wydatków  

na promocję gminy. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/82/24 Rady Miasta Lędziny z dnia 

16 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej  

na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XV/134/25  

i stanowi załącznik do protokołu 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec ewentualnych planów 

tworzenia na terenie Gminy Lędziny Centrów Integracji Cudzoziemców oraz relokacji 

nielegalnych migrantów. 

 

Pani Mecenas zgłosiła autopoprawki dotyczące podstawy prawnej oraz tytułu uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Głosowanie nad autopoprawkami. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Głosowanie pozytywne.  

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec 

ewentualnych planów tworzenia na terenie Gminy Lędziny Centrów Integracji 

Cudzoziemców oraz relokacji nielegalnych migrantów wraz z pozytywnie przegłosowanymi 

autopoprawkami.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Mariusz Prasak 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XV/129/25  

i stanowi załącznik do protokołu 

 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Jerzy Trojnar poruszył sprawę płotu postawionego przez prywatnego inwestora  

na osiedlu Rachowy oraz braku inwestycji na osiedlu Ziemowit. Podkreślił, że nie ma 

żadnych terenów gminnych, co uniemożliwia mu składanie wniosków inwestycyjnych. 

Burmistrz odpowiedział, że trwają rozmowy z właścicielem działki, który rozważa sprzedaż 

gruntu lub cofnięcie ogrodzenia. W sprawie transportu węgla zaznaczył, że taki ruch był 

przewidywany od lat. Zapowiedział spotkanie z właścicielem nieruchomości po majówce. 

Radna Maria Głos wyjaśniła, że mimo iż Ziemowit nie jest już jej okręgiem, mieszkańcy 

nadal się do niej zwracają, więc czuje się odpowiedzialna za ich sprawy. 

 

Radny Bogusław Noras zapytał o losy autobusu M15 oraz montaż wiaty przystankowej przy 

ośrodku Ziemowit. Burmistrz poinformował, że środki na wiatę można przesunąć z innego 

zadania w tym samym dziale budżetu i zapewnił, że realizacja ruszy niebawem. 

 

Radna Anna Adamczyk poinformowała, że otwarcie drogi opóźnia się z powodu problemów 

proceduralnych – Wojewódzka Komenda Policji odrzuciła wniosek o opinię, a jedyny 

funkcjonariusz uprawniony do podpisu jest nieobecny. Firma Budimex stara się uzyskać 

zgodę bez tej opinii. 

 

17. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Brak zgłoszeń. 

 

18. Komunikaty i informacje. 
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Przewodniczący Rady Miasta przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych. 

 

Radna Agnieszka Czerniak przekazała, że planowane jest ustawienie pojemników  

na przeterminowane leki w aptekach, by mieszkańcy mogli łatwiej je oddawać. Radny Jerzy 

Trojnar zapowiedział, że na komisjach będzie zgłaszał problemy osiedla Rachów  

i ul. Ziemowita, ale nie w formie wniosków budżetowych. 

 

Radny Paweł Wanot otrzymał gratulacje od Burmistrza Miasta Lędziny i Rady Miasta  

z okazji narodzin dziecka. 

 

19. Zakończenie. 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył o godzinie 19:48 obrady 

 XV Sesji Rady Miasta słowami:  

„Zamykam obrady XV Sesji Rady Miasta IX Kadencji”  

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami:  

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/2091/rada-miejska-ledziny.htm 

 

 

Przewodniczący Rada Miasta Lędziny  

 Edward Urbańczyk  

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/2091/rada-miejska-ledziny.htm

